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ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2559
ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
              อำเภอชุมพวง  จังหวัดนครราชสีมา
คำนำ
             ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ (๖) พ.ศ.๒๕๒๒ มาตรา ๘๗  บัญญัติให้งบประมาณรายจ่ายประจำปี และงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมขององค์การบริหารส่วนตำบล ให้จัดทำเป็นข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล  จะเสนอได้ก็แต่โดย นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบและวิธีการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนดนั้น
                       ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙  ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง เป็นงบประมาณที่จัดทำขึ้นแบบสมดุล  (รายรับเท่ากับรายจ่าย)  โดยเปรียบเทียบจากงบประมาณรายจ่ายของปีที่ผ่านมา  องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง  หวังเป็นอย่างยิ่งว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ ฉบับนี้  จะเป็นข้อบัญญัติงบประมาณที่เป็นไปตามนโยบายและแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่ได้วางไว้ตามแผนพัฒนาสามปี ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
                                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง




กรกฎาคม  ๒๕๕๘
สารบัญ
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   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

   ประจำปีงบประมาณ  2559
    ส่วนที่  3
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   ประมาณการรายรับ

   รายจ่ายตามแผนงาน

   รายละเอียดรายจ่ายตามหน่วยงาน
 -ภาคผนวก

-     สำเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง  สมัยสามัญ สมัยที่ 4  ประจำปี 2558
       ครั้งที่ 1-2 /2558  เมื่อวันที่ 7,15 สิงหาคม พ.ศ.2558 

-1-
ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
               อำเภอชุมพวง  จังหวัดนครราชสีมา

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง


       บัดนี้    ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง   จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวงอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559   ดังต่อไปนี้
1. สถานการคลัง
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  ณ วันที่  7 สิงหาคม   พ.ศ.2558  องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง       มีสถานะการเงินดังนี้  
 

1.1.1
 เงินฝากธนาคาร จำนวน 15,989,842.39 บาท

1.1.2
 เงินสะสม จำนวน 4,494,394.49  บาท

1.1.3
 ทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 6,375,798.94  บาท

1.1.4 
 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน  0 โครงการ   รวม  0 บาท

1.1.5 
 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จำนวน  0  โครงการ 
 รวม  0  บาท
    1.2
 เงินกู้คงค้าง........0........ บาท
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ  2558  ณ วันที่  7 สิงหาคม พ.ศ.2558

    (1) รายรับจริงทั้งสิ้น  12,079,691.16  บาท  ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร




จำนวน            136,705.47    บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน

10,900.20   บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน



จำนวน

56,293.81   บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

จำนวน

       0.00   บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด



จำนวน

28,720.00   บาท

หมวดรายได้จากทุน



จำนวน

        0.00   บาท

หมวดภาษีจัดสรร




จำนวน
       8,699,735.68    บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป



จำนวน
       3,417,336.00    บาท
    (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  2,263,025.00  บาท
    (3) รายจ่ายจริง  จำนวน  6,534,274.63  บาท    ประกอบด้วย

งบกลาง  




จำนวน 

  587,107.75   บาท

งบบุคลากร  




จำนวน

3,875,315.00   บาท

งบดำเนินงาน 




จำนวน 

   994,686.64  บาท

งบลงทุน  




จำนวน

   422,379.24   บาท

งบรายจ่ายอื่น  




จำนวน

   654,786.00   บาท


งบเงินอุดหนุน  

             

จำนวน

            0.00   บาท    

    (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์
จำนวน  2,221,824.00   บาท
    (5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 2,580,500.00  บาท
    (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  0  บาท

	คำแถลงงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
อำเภอชุมพวง  จังหวัดนครราชสีมา


	
	รับจริงปี 2557
	ประมาณการ
ปี  2558
	ประมาณการ
ปี 2559

	รายได้จัดเก็บ
	
	
	

	     หมวดภาษีอากร
	159,442.77
	176,000.00
	161,000.00

	     หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
	45,688.00
	42,000.00
	49,010.00

	      หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
	150,178.92
	162,000.00
	152,500.00

	     หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
	0.00
	0.00
	500.00

	     หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
	419.00
	57,600
	3,000.00

	     หมวดรายได้จากทุน
	0.00
	0.00
	500.00

	รวมรายได้จัดเก็บ
	
	
	

	รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	
	
	

	     หมวดภาษีจัดสรร
	12,062,759.65
	11,562,400.00
	12,133,490.00

	รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	12,062,759.65
	11,562,400.00
	12,133,490.00

	รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	
	
	

	     หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
	3,330,753.00
	4,000,000.00
	3,500,000.00

	รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
	3,330,753.00
	4,000,000.00
	3,500,000.00

	                         รวม
	15,749,241.34
	16,000,000.00
	16,000,000.00


คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
	รายจ่าย
	รายจ่ายจริง ปี 2557
	ประมาณการ ปี 2558
	ประมาณการ ปี 2559

	จ่ายจากงบประมาณ
	
	
	

	
	งบกลาง
	817,961.50
	818,483.00
	2,597,848.00

	
	งบบุคลากร
	4,506,315.00
	6,039,732.00
	6,331,152.00

	
	งบดำเนินงาน
	2,983,847.16
	6,005,400.00
	5,334,000.00

	
	งบลงทุน
	1,736,100.00
	2,767,300.00
	1,422,000.00

	
	งบรายจ่ายอื่น
	462,002.00
	20,000.00
	20,000.00

	
	งบเงินอุดหนุน
	243,085.00
	349,085.00
	295,000.00

	รายจ่ายจากงบประมาณ
	10,749,310.66
	16,000,000.00
	16,000,000.00

	รวม
	10,749,310.66
	16,000,000.00
	16,000,000.00


ส่วนที่ ๒
ข้อบัญญัติ
เรื่อง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙
ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
อำเภอชุมพวง   จังหวัดนครราชสีมา
บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
ของ  องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
อำเภอชุมพวง  จังหวัดนครราชสีมา
	ด้าน
	ยอดรวม

	ด้านบริหารทั่วไป
	

	    แผนงานบริหารทั่วไป
	8,729,052

	    แผนงานการรักษาความสงบภายใน
	310,000

	ด้านบริการชุมชนและสังคม
	

	    แผนงานการศึกษา
	328,820


	    แผนงานสาธารณสุข
	475,000

	    แผนงานสังคมสงเคราะห์
	170,000

	    แผนงานเคหะและชุมชน
	1,487,280

	    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	250,000

	    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
	480,000

	ด้านการเศรษฐกิจ
	

	    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	1,172,000

	ด้านการดำเนินงานอื่น
	

	    แผนงานงบกลาง
	2,597,848

	งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น
	16,000,000  


ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ   พ.ศ.2559
ขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง    
อำเภอชุมพวง   จังหวัดนครราชสีมา

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559   อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537   และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552  มาตรา 87  จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง และโดยการอนุมัติของนายอำเภอชุมพวง  
ข้อ  1.  ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า  ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2559  

ข้อ  2.  ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 2558   เป็นต้นไป
ข้อ  3.  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  2559  เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 16,000,000 บาท 

ข้อ  4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 16,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้
	แผนงาน
	ยอดรวม

	ด้านบริหารทั่วไป
	

	    แผนงานบริหารทั่วไป
	8,729,052

	    แผนงานการรักษาความสงบภายใน
	310,000

	ด้านบริการชุมชนและสังคม
	

	    แผนงานการศึกษา
	328,820

	    แผนงานสาธารณสุข
	475,000

	    แผนงานสังคมสงเคราะห์
	170,000

	    แผนงานเคหะและชุมชน
	1,487,280

	    แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	250,000

	    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
	480,000

	ด้านการเศรษฐกิจ
	

	    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	1,172,000

	ด้านการดำเนินงานอื่น
	

	    แผนงานงบกลาง
	2,597,848

	งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น
	16,000,000  



ข้อ  5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท  ดังนี้
	งบ
	ยอดรวม

	รวมรายจ่าย
	0



ข้อ  6   ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล  

ข้อ  7   ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง  มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้


ประกาศ ณ วันที่  11  กันยายน 2558
                     (ลงนาม)…………ปิยภัทร  รัชชาพงษ์  ….……..

                                         (  นางสาวปิยภัทร  รัชชาพงษ์  )

                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
                      อนุมัติ
(ลงนาม)……อำนวย  ปองนาน…….


  (นายอำนวย  ปองนาน)

                นายอำเภอชุมพวง

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมพวง
อำเภอชุมพวง   จังหวัดนครราชสีมา
           แผนงานบริหารงานทั่วไป  
	งบ                                 งาน                          
	งานบริหารงานทั่วไป 
	งานวางแผนสถิติและวิชาการ
	งานบริหารงานคลัง
	รวม

	งบบุคลากร
	4,251,396
	0
	1,159,656
	5,411,052

	    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
	1,793,520
	0
	0
	1,793,520

	    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)
	2,457,876
	0
	1,159,656
	3,617,532

	งบดำเนินงาน
	2,296,000
	60,000
	792,000
	3,148,000

	    ค่าตอบแทน
	642,000
	0
	472,000
	1,114,000

	    ค่าใช้สอย
	1,204,000
	60,000
	250,000
	1,514,000

	    ค่าวัสดุ
	190,000
	0
	60,000
	250,000

	    ค่าสาธารณูปโภค
	260,000
	0
	10,000
	270,000

	งบลงทุน
	90,000
	0
	60,000
	150,000

	    ค่าครุภัณฑ์
	90,000
	0
	60,000
	150,000

	    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	0
	0
	0
	0

	งบรายจ่ายอื่น
	20,000
	0
	0
	20,000

	    รายจ่ายอื่น    
	20,000
	0
	0
	20,000

	งบเงินอุดหนุน
	0
	0
	0
	0

	    เงินอุดหนุน
	0
	0
	0
	0

	รวม
	6,657,396
	60,000
	2,011,656
	8,729,052


แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
	งบ                                 งาน
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)
	งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
	รวม

	งบดำเนินงาน
	100,000
	210,000
	310,000

	    ค่าใช้สอย
	100,000
	200,000
	300,000

	    ค่าวัสดุ
	0
	10,000
	10,000

	รวม
	100,000
	210,000
	310,000


แผนงานการศึกษา  
	งบ                                   งาน
	งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)
	รวม

	งานบุคลากร
	278,820
	278,820

	    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)
	278,820
	278,820

	งบดำเนินงาน
	50,000
	50,000

	    ค่าใช้สอย
	50,000
	50,000

	รวม
	328,820
	328,820


 แผนงาน  สาธารณสุข  
	งบ                                 งาน
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221)
	รวม

	งบดำเนินงาน
	300,000
	300,000

	    ค่าใช้สอย
	200,000
	200,000

	    ค่าวัสดุ
	100,000
	100,000

	งบเงินอุดหนุน
	175,000
	175,000

	    เงินอุดหนุน
	175,000
	175,000

	รวม
	475,000
	475,000


           แผนงานสังคมสงเคราะห์  
	งบ                                 งาน
	งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์  (00232)
	รวม

	งบดำเนินงาน
	150,000
	150,000

	    ค่าใช้สอย
	150,000
	150,000

	งบเงินอุดหนุน
	20,000
	20,000

	    เงินอุดหนุน
	20,000
	20,000

	รวม
	170,000
	170,000


            แผนงานเคหะและชุมชน  
	งบ                                 งาน
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)
	รวม

	งบบุคลากร
	641,280
	641,280

	    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)
	641,280
	641,280

	งบดำเนินงาน
	646,000
	646,000

	    ค่าตอบแทน
	186,000
	186,000

	    ค่าใช้สอย
	160,000
	160,000

	    ค่าวัสดุ
	300,000
	300,000

	งบลงทุน
	100,000
	100,000

	    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	100,000
	100,000

	งบเงินอุดหนุน
	100,000
	100,000

	    เงินอุดหนุน
	100,000
	100,000

	รวม
	1,487,280
	1,487,280


           แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน  
	งบ                                 งาน
	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
	รวม

	งบดำเนินงาน
	250,000
	250,000

	    ค่าใช้สอย
	250,000
	250,000

	รวม
	250,000
	250,000


            แผนงานเศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
	งบ                                 งาน
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
	งานกีฬาและนันทนาการ
	งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
	รวม

	งบดำเนินงาน
	70,000
	100,000
	310,000
	480,000

	    ค่าใช้สอย
	70,000
	100,000
	310,000
	480,000

	รวม
	70,000
	100,000
	310,000
	480,000


           แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	งบ                                 งาน
	งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
	รวม

	งบลงทุน
	1,172,000
	1,172,000

	    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	1,172,000
	1,172,000

	รวม
	1,172,000
	1,172,000


           แผนงานงบกลาง
	งบ                                 งาน
	งานงบกลาง
	รวม

	งบกลาง
	2,597,848
	2,597,848

	     งบกลาง
	2,597,848
	2,597,848

	รวม
	2,597,848
	2,597,848
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